
Nº 140-A, sexta-feira, 22 de julho de 201616 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 30002016072200016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/08/2016 a
12/10/2016. Valor Total: R$16.693,72. Fonte: 112000000 -
2016NE800426. Data de Assinatura: 13/07/2016.

(SICON - 21/07/2016)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 303/2016 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.025159/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços visando eventual
aquisição de Material Permanente ? Equipamentos para Biblioteca,
destinados o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Uni-
versidade Federal do Amazonas. Total de Itens Licitados: 00015.
Edital: 22/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Rua 29 de Agosto N.º 786 Centro - HUMAITA - AM ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/154039-05-303-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 22/07/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/08/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WELLINGTON LUIZ DE MELO SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 154039-00001-2016NE000008

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 47/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/07/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo para laboratório da Faculdade de Ciên-
cias Agrárias, solicitado pelo Prof. Dr. Neliton Marques da Silva,
diretor da FCA/UFAM.

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2016) 154039-00001-2016NE000008

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2016 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.000026/2016.
PREGÃO SISPP Nº 59/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 13838159000121.
Contratado : J C DOS SANTOS NASCIMENTO - EPP -Objeto:
Prestação de serviços de instalação doscondicionadores de ar modelo
mini-split, com fornecimento de todo material necessário para a exe-
cução do serviço. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520, De-
creto 2271/97, IN n¨. 02/08. Vigência: 02/06/2016 a 01/06/2017.
Valor Total: R$19.789,99. Fonte: 6100150714 - 2016NE800323. Data
de Assinatura: 02/06/2016.

(SICON - 21/07/2016)

22/07/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Predio
da Reitoria 1. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro Asa Norte
- BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 22/07/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/08/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 154040-15257-2016NE800006

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 5770/2016 publicada no D.O.U
de 14/07/2016, Seção 3, Pág. 26 , Onde se lê: Justificativa: Emer-
gência devido aproximidade com as Olimpíadas e o fato da seleção
brasileira de saltos utilizar o CO/UnB paratreino.. Contratada: BLUE
WATER PISCINAS E CONSTRUCOES LTDA - EPP. Valor: R$
19.600,00. Contratada: AAGIL COMERCIO MANUTENCAO E
SERVICOS LTDA - ME. Valor: R$ 4.218,00. Leia-se: Justificativa:
Emergência devido a prximidade com as Olimpíadas e o fato da
seleçãobrasileira de saltos utilizar o CO/UnB para trein. Contratada:
BLUE WATER PISCINAS E CONSTRUCOES LTDA - EPP. Valor:
R$ 27.000,00.

(SIDEC - 21/07/2016) 154040-15257-2016NE800125

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2016 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000594201670 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de cartuchos para impressora 3D para atendimento das
demandas da Fundação Universidade Federal do ABC ? UFABC, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
22/07/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida
Dos Estados, 5001 Santa Terezinha - SANTO ANDRE - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-05-62-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 22/07/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
estará disponívelno site www.comprasgovernamentais.gov.br

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 154503-26352-2016NE800033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2016

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 052/2016, declarando vencedoras as empresas: A. G. M.
M. de Andrade - Serviços de Informática - ME para o item 1;
Scorpion Informática LTDA - ME para os itens 2 e 17; Infotec
Magazine EIRELI - ME para os itens 3, 9 e 10; Satcomp Comercial
Eletrônica LTDA - EPP para o item 4; Polaris Papelaria LTDA - ME
para os itens 5 e 6; Portela Logística e Construções EIRELI - ME
para os itens 7 e 11; KC Shop Comércio de Variedades LTDA - ME
para o item 15; e Exclusivenet e Locação EIRELI - ME para o item
16. Os autos encontram-se com vista franqueadas aos interessados.

JONATAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 154503-26352-2016NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 32/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/07/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição material limpeza, EPIs, Copa e Cozinha e Utilidade.

KELLY LYNN TORRES POLARY SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2016) 154044-15261-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 23/2016 - UASG 150248

Processo: 23005001902201694 . Objeto: Aquisição de Sonda
Crawford e Bowman Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Compra de materiais devido à demanda judicial Declaração
de Dispensa em 22/06/2016. PAULO CESAR NUNES DA SILVA.

Gerente Administrativo do Hu/ufgd. Ratificação em 21/07/2016. MA-
RIANA TRINIDAD RIBEIRO DA COSTA GARCIA CRODA. Di-
retor Geral do Hu/ufgd. Valor Global: R$ 580,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 05.022.522/0001-08 GROSSMED- COMERCIAL DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA - EPP.

(SIDEC - 21/07/2016) 150248-26350-2016NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2016 - UASG 150248

Número do Contrato: 29/2015. Processo: 23005000378201553.
PREGÃO SISPP Nº 66/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contra-
tado: 12571145000121. Contratado : TERMOVAPOR INSTALA-
COES INDUSTRIAISLTDA - ME. Objeto: Prorrogar por mais 12
meses o contrato original. Fundamento Legal: lei nº 8666/93 . Vi-
gência: 17/08/2016 a 16/08/2017. Valor Total: R$90.895,74. Fonte:
281263850 - 2016NE800098 Fonte: 281263850 - 2016NE800099.
Data de Assinatura: 08/07/2016.

(SICON - 21/07/2016) 150248-26350-2016NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2016 - UASG 150248

Processo: 23005002556201581 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços continuados de la-
vanderia hospitalar. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Ivo
Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-05-70-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 22/07/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
fornecedores, queram por gentileza fazer suas cotações conforme exi-
gências e especificações do edital e seus anexos.

LUIZ EDUARDO DE VINICIUS COSTA E
S I LVA

Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 150248-26350-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Cm Processo: 3521201511. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
07060718000112. Contratado : FUNDACAO SOUSANDRADE DE
APOIO AO -DESENVOL DA UFMA. Objeto: Rescindir o CT
007.010.009/2015 que tem por objeto o Apoio técnico e estrutural à
execução do Projeto Programa de formação de professores da edu-
cação básica - PARFOR-2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/99 e
suas altera ções e na Cláusula Décima Segunda do Contrato. Data de
Rescisão: 21/07/2016 .

(SICON - 21/07/2016) 154041-15258-2016NE800216

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 28/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente IMPRESSORAS, para atender as ne-
cessidades do NTI desta UFMA.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2016) 154041-15258-2016NE800216

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 61/2016 - UASG 154072

Processo: 269/2016-60 . Objeto: Aquisição em caráter de urgência de
cateter para punção n¨24 e fralda descartável Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Cancelamentos de empenhos e saldo in-
suficiente de estoque o que pode acarretar prejuízos aos usuários do
sus. Declaração de Dispensa em 15/07/2016. EURICO SANTOS NE-
TO. Gerente Administrativo. Ratificação em 19/07/2016. JOYCE
SANTOS LAGES. Superintendente. Valor Global: R$ 39.270,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.602.864/0001-83 M. A. SILVA - EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES.

(SIDEC - 21/07/2016) 154072-15258-2016NE801006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2016 - UASG 154040

Nº Processo: 23106003747201611.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 17016188000169. Con-
tratado : SEARA COMERCIAL EIRELI - ME -Objeto: Aquisição
dos itens alimentares que compõe a dieta dos primatas mantidos no
Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas da Uni-
versidade de Brasília. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02, Lei 8.078/90. Vigência: 15/07/2016 a 31/12/2016. Valor
Total: R$37.661,95. Fonte: 112000000 - 2016NE802039. Data de
Assinatura: 15/07/2016.

(SICON - 21/07/2016) 154040-15257-2016NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2016 - UASG 154040

Nº Processo: 23106003747201611.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 03143664000106. Con-
tratado : BBR 15 COMERCIO DE MERCADORIAS E -SERVICOS
EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de itens alimentares que compõe a
dieta dos primatas mantidos no Centro de Primatologia do Instituto de
Ciências Biológicasda Universidade de Brasília. Fundamento Legal:
Leis 8.666/93, 10.520/02 e 8.078/90. Vigência: 15/07/2016 a
31/12/2016. Valor Total: R$655,00. Fonte: 112000000 -
2016NE802040. Data de Assinatura: 15/07/2016.

(SICON - 21/07/2016) 154040-15257-2016NE800006

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 24/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23106007748201626. , publicada no D.O.U de
16/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente li-
citação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços continuados de Limpeza e Conservação em áreas internas e
externas de edificações comerciais e residenciais da Fundação Uni-
versidade de Brasília (FUB), com disponibilização de mão de obra,
materiais, equipamentos e insumos, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Novo Edital:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-22T13:47:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




